
 
日 時：１月２９日（水） 

１５：３０～１６：１５位まで 

場 所：松が丘公民館２階和室 

講 師：フェアリーテイルのみなさん 

参加費：無料 

その他：内容は幼稚園・保育園児～小学校低学年向けですが 

未就園のお子さんも保護者と一緒に参加できます。 

 

 

    
 
 革の素材を生かした小物（アクセサリーや財布等）を自分で作ってみませんか？ 

 革に刻印（こくいん）をして、あなただけのオリジナルな小物を作りましょう！ 

 日 時：３月９日（日）１０：００～１１：３０ 

 場 所：松が丘公民館２階集会室 

 講 師：青少年指導員 小松 瑞穂 

 対 象：松が丘地区在住の幼児・児童・生徒とその保護者 

（幼児は必ず保護者同伴） 

 人 数：１５組３０名 

参加費：1組１，０００円（当日集金します）  

持ち物：水分補給用飲み物 

 受 付：1月２０日（月）～２月１２日（水） 

松が丘公民館窓口もしくは電話（３３－６３１１） 

 
  
   

  

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

作品展示  ２月２２日(土)・２３日(日)10:00～16:00 

（最終日は 14:00 まで） 

模擬店・催物２月２２日(土)・２３日(日)10:00～14:00 

芸 能   ２月２３日(日)10:00～1３:00 頃まで 

  

詳しくは、松が丘公民館だより２月号等でお知らせします。 
参加申し込みされた団体は、1 月１８日(土)15:00～の部門別会議へのご出席をお願いいたします。 

２０２５年１月発行 松が丘公民館広報紙 １枚ずつおとりください 

東中原 ２－１７－１９ Tel  ３３－６３１１ Fax  ３５－２５３５ 

 

 

 

 

1月号 

号 

自主事業 

  松が丘公民館だより 

募集 

募集 

 

 

迎春 
旧年中は、公民館活動へのご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年も、地域の皆様が健康で楽しく暮らせる一年となりますよう職員一

同お祈り申し上げます。  令和七年 元旦 松が丘公民館 職員一同 

自主事業 

「お運び」やってみませんか？ 

２月２２日(土)１０時～１４時 

表千家お茶席でお茶をお客様に 

「お運び」するお手伝いを募集中！ 

小学５年生以上ならどなたでも大歓

迎！この機会にぜひ参加してみてく

ださい 

連絡先 松川先生３３－００５５ 

 

写真はイメージです 

当日の演目は… 

・のりまき（絵本） 

・ポンコちゃんとゆきだるま（紙芝居） 

・わらう（絵本） 

・せつぶんってなに？（紙芝居） 



  

 
豊田公民館と松が丘公民館は共催で、１２ 

月１日（日）に、「ふれあいファーム（クリ 

スマスリース作り）」を実施しました。 

参加者が栽培して秋に収穫した「サツマイ 

モ」の「ツル」を使って、クリスマスリース 

の土台を作っておいてもらい、当日、飾り付 

けを行いました。 

グルーガンという道具を使って、好きな飾 

りをリースにつけていきました。 

きれいなものや可愛らしいものなど親子が 

仲良く協力し合って、素敵なクリスマスリース 

が出来上がりました。 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

伊勢山自治会連合会では、年明けの最初の行事として道祖神祭（どんと焼き）を実施いたします。 

暖かいたき火を囲み「だんご」を焼き、世界の明るく平和な未来とご参加者の「無病息災」と「地域の安寧」

を込めて、安心と安全を祈願します。 

多くの方々のご参加をお待ちいたしております。 

日時：令和７年１月１２日（日）１２：００～１４：００（小雨決行） 

  場所：松が丘青少年広場（通称タイヤ公園） 

  中止の場合は、北側入り口の掲示板に案内表示いたします。 

  ※松が丘青少年広場敷地については、平塚市が令和７年度中に 

  地権者に返却する方向で事業計画を進めています。 

    平成１５年から始まった「どんと焼き」は今回が最後となります。 

 

 
日時：令和７年２月１５日（土）９：３０～１２：００ 

場所：松が丘公民館 ２階ホール 参加費:無料 

持ち物：各自自分用飲み物と上履きをご持参ください。 

備考：動きやすい服装でお越しください。 

問い合わせ先：山脇（０９０-４５９１-０１１８）まで 

 

令和６年１１月３０日（土）に公民館大掃除を実施しました。 

おかげさまで、普段できない調理室の片づけ、会議室の清 

掃、外回りの雑草除去等もやっていただきました。 

利用団体の皆様、公民館運営委員の方々、大変ありがとう 

ございました。引き続き美化維持にご協力お願いいたします。 

 

 

松が丘地区体育振興会からのお知らせ 

 

 

東中原自治会の皆様も参加

できます。団子持参で。 

卓球のつどい 

道祖神祭（どんと焼き）のお知らせ 伊勢山自治会連合会からのお知らせ 

  

松が丘公民館の各事業において、お申し込み時にいただいた個人情報は、直接関係する事務及び連絡においてのみ使

用します。また、当日撮影した写真を公民館だよりやホームページに掲載することがあるほか、報道機関が取材に入

る場合があります。あらかじめ、ご了承ください。 


